PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

O Pregoeiro,  designado pela  Portaria  241/2022, incumbida  de instruir,  analisar  e  julgar  o

procedimento licitatório relativo ao  Pregão Eletrônico nº  26/2023, que  tem como objeto  a

“Contratação  de  empresa  especializada  para  confecção  de  Calçado  Escolar  visando
atender os alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação”, no uso de suas atribuições legais e amparada no artigo

43, § 3º, da Lei 8.666/93, requer a promoção de diligência para que a proponente CALIXTO
MARQUES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 38.383.276/0001-79, no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, apresente notas fiscais referentes ao atestado de capacidade técnica

fornecido,  além  disso,  conforme  item  13.1.3  a.2)  do  edital  solicito  que  seja  realizado

reconhecimento  de  firma  da  assinatura  do  responsável,  os  documentos  deverão  ser

encaminhados via Compras.GOV ou ao E-mail: licitaçõesfazendariogrande@hotmail.com até

dia 18 de maio de 2023.

Fazenda Rio Grande, 11 de maio de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues

Pregoeiro
Portaria nº 241/2022

	Luis Guilherme Rodrigues

		2023-05-11T11:11:38-0300